Betriebsanleitung I
‘und Ersatzteilliste -

KRONEvator RE 65, RES 65




Inhalt Seite
Betriebsanleitung

Arbeitsbreitenlibersicht und Technische Daten .
Wichtige Punkte .

Kontrolliste, Sicherheitsvorkehrungen

o -~ o

Vor dem ersten Einsatz Uberprifen... .
Schmierplan . . . . . . . . . . ... . . ... L. a8
AnbauandenSchlepper . . . . . . o . . . . . oL Lo .00 s 101
Das KRONE-Schaltgetriebe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Demontageder Schaltréder . . . . . . . . . . . . . o L L R £
Diagramm Bissenldnge . . . . . . . . . . . . L. L L L. L. o014
Die Messeranordnungan dem Fréasrotor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B
Gelenkwellen . . . . . . . . . Lo s e 16-17‘

Wartung der Scheibenkupplung e [

BetriebundWartung . . . . . . . . . . L L L Lo sy
Beleuchtung . . . . . . . L 1810
Praktischerkinsatz . . .~ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
Was kann getan werden, wenn... . . . . . . . . . . . o . L0 000,22
Sonderausristung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ... 23
Kennen Siedensinnvollen EinsatzeinesKRONEvators? . . . . . . . . . . . . . . . . 24-25

Ersatzteile

Rahmen, Dreipunktboc'k =1 o
Haube, StUtzradvorne . . . . ... . . . . . L L L L e
GetriebeREG5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ... .. . . .. 08
Schaltgetriebe . . . . . . . . . o L L L s o
Schaltgetriébe < 0]
Messerwalzeund-Lagerung . . . . . . ... . . . . . . . ... s
SeitlicherAntrieb . . . . . . . . . . . . . L a
Schileifkufe, Stutzradhinten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Packerwalze . . . . . . . . . . . . . . . . s

Nummerisches Ersatzteil-Verzeichnis . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . a538




Arbreitsbreiteniibersicht und Technische Daten

Arbeitsbreitenverteilung RE 65/ RES 65
150 cm
Breite
72,5 775
150 62,5 875
32,5 g7.5
a5 90
175 75 100
85 110
. 110 90
200 100 100
20 170
1225 102.5
225 1 1125 12,5
102,5 122,5

Maschmen-

Fabnken-'

Aus der Abbildung wird die Arbeitshreitenverteilung
gegeniiber der Schleppermitte durch die seitlichen
Verstellmoglichkeiten der Dreipunktanschliisse er-
sichtlich. Bis zu diesen maximal zuldssigen Werten
kann die Frise stufenios verstellt werden. Nahere Er-
lAuterungen uber den Umbau der Anbaubdcke aus-
fuhrlich auf Seite 10 + 11.

1. Arbeitstiefe: 16 cm
2. Frasrotordurchmesser:
bei RE/S 65 460 mm

3. Anzahl der Messer/Flansch:
" normal 3 Paar
kann auf 2 Paar umgebaut werden

4. Drehzahl/min des Frésrotors bei 540 U/min der
Zapfwelle:
bei RE 65 = 200
RES 65* = 150 und 181

W.-Germany

Drehzahi/min des Frasrotors bei 1000 U/min der
Zapiwelle:
RES 65" =185 und 227

" weitere mogtiche Drehzahlen siehe Seite 13.

5. Antrieb:
Von der Schlepperzapfwelle iber die Gelenkwelle
zum einfachen Winkelgetriebe bel RE oder Schalt-
getriebe RES weiter liber den seitlichen Kettentrieb
zum Frésrotor.

Daten vom
Typenschild Ihrer Maschine
hier eintragen.



sl 5L ZINYOSHBIYIS 01 JeuslEIUf} G

JOYMBUNEIYOS

leyeysBumyanseg 61 agneH ¥1 ussENUENSY & ajemiusEn ¥

prizinis 81 gnyosUBIBNLUAEDGD £ Bunuuedsus|ay Iny 2QNEIYSS|IAIS ¢ sbueissBunpuigiap ¢
saneILos||ouoy-Bunuuedsuanay] L1 SZIMSUB|(2MRUB(SD ZL |eBngzinyog 2 Jafuauadn ¢

Bun||91S1BAPRIZINS O] fiunj@isseauagney 11 gnjyoSuUBIaNUSISIU] O uazjomo8lg | aPjund @m_u._._uu_;




Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONEvator einsetzen, flhren Sie un-
bedingt folgende Kontrolle durch. Haken Sie jeden
einzelnen Punkt ab, nachdem er fir zufriedenstellend
befunden worden ist oder eine ordnungsgemate Ein- 4
stellung erfolgte.

1. SerienméBig werden unsere Getriebe mit Getriebedl 4
SAE 90 aufgefiillt ausgeliefert. Uberpriifen Sie mit
dem kombinierten Lifter/OlmeBstab den Olstand im
Getriebe (s. Abb. S. 8 oben). Das Getriebe muB dabei 5
waagerecht liegen. Falls erforderlich, Getriebedl bis
zur Markierung des OlmeBstabes nachfiillen.

2. Auch den Olstand im seitlichen Kettentrieb bei 6
senkrechter Stellung des Kettenkastens lberprifen.
Olkontrollschraube (2) {s. Abb. S. 8 unten) heraus-

Sicherheitsvorkehrungen

%

>
R R RN

Das Gerit darf nur bestimmungsgeman verwendet werden!
Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor des
Schieppers aus, bevor Sie '

1. diesen verlassen
2. abschmieren
3. den KRONEvator reinigen
4. Einstellungen oder Reparaturen an der
Maschine vornehmen. s
Die Schutzblgel (7) sowie die Schutzrohre der Gelenk-
welle dirfen nicht entfernt werden.

Beachten Sie die Hinweisschilder!

Nehmen Sie nie Beifahrer auf dem Schlepper mit.

Ersatzteilbestellung

drehen. FlieBt kein Ol aus der Offnung, Lifter (1)
herausdrehen und Getriebedl SAE 90 nachflilen,
bis Ol austritt.

. Alle Schmierstellen (berpriifen, falls erforderlich,

abschmieren.

. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett

annehmen und ob alle Dichtungen Ol einwandfrei
abdichten.

. Samtliche Schrauben auf festen Sitz prifen. Die

Kontrolle ist nach zweistlindiger Arbeitsdauer vor
allem an den Messern zu wiederholen.

. Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtungen

angebracht sind.

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile
genau aufflhren. Bezeichnung des gewiinschten Teils angeben (evtl. Skizze). Gewiinschte Versandart {z. B.

ExpreBgut, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.
Genaue Adresse (Postleitzahl angeben.
Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Teile verwenden!



Vor dem ersten Einsatz Gberpriifen ...

...ob Lufter auf dem Getriebe montiertist und ob geni-
gend Ol aufgefllitist. | ‘

Vor dem Messen der Olsténde ist die Maschine waage-
recht auszurichten.

... ob Lifter (1) auf Kettenkasten montiert ist und ob
Olstand bis zur Kontrollschraube (2) reicht.




Erforderliche Menge
: Getriebadl SAE 80
. nachfiillen.
 Filllmenge:

RE 65 =1,25 Itr.

RES 65

Erforderlichar i

g Olstand bei

1 Itr. Getriebedl
SAE 90

Schmierplan ‘
Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren.
Mehrzweckfett verwenden, die Haufigkeit ist in
@ Stunden angegeben. (Beispiel: nach je 50 Be-
triebsstunden).
MuB ein spezielles 01 verwendet werden, so ist an dem ent-
sprechenden Teil die genaue Bezeichnung angegeben.




Anbau an den Schlepper

Zum Anbau des KRONEvators an das Dreipunktgestdn-  Die richtige Anpassung an den Schlepper:
ge {1, 2) ist der KRONEvator mit Dreipunktanschliissen o i
(3 -+ 4), die seitlich stufenlos verstellt werden kénnen, 1- Der Schlepper wird rlckwarts an den KRONEvator

N . : . . herangefahren. ‘
ausgerlstet. Die Unterlenkeranschliisse weisen kom- Es ist darauf zu achten, daB der KRONEvator an der
binierte Zapfen der Kat. | -+ Il auf. Fir den Anschluf des '

rechten Schlepperseite die Radspur (berdeckt. Um

Oberlenkers (1) besitzt der Steckbolzen (5) 2 Ansétze dies zu erreichen, missen die Dreipunktanschliisse

flrKat. | + 1l (3 + 4) auf den Guadratrohren in die giinstigste Po-
sition gebracht werden (siehe Arbeitsbreitenvertei-
lung Seite 5).

2. Die Gelenkwelle wird sowohl am Schlepper wie auch
an dem KRONEvator aufgesteckt. Die Uberlastsiche-
rung der Gelenkwelle muB maschinenseitig montiert
werden,

Antriebsweile woagerechf 3. Eine Profilrohriberdeckung von mind. 20 cm muB in
Arbeitsstellung der Gelenkwelle gegeben sein. Die
Gelenkwelle darf in keiner Position gestaucht wer-
den.

4. Der Oberlenker (1) wird angeschlossen. Durch Ver-
langern oder Verkiirzen des Oberlenkers wird die
Antriebswelle des Getriebes bei der Arbeit anni-
hernd waagerecht gelegt.

5. Bei angebautem KRONEvator sollen die Messer des
Frésrotors in ausgehobener Stellung ca. 20 cm vom
Boden sein (Abb. links).

6. Wie die Abb. zeigt, muB unbedingt darauf geachtet
werden, dafl die Gelenke der Gelenkwelle nicht (iber

15-20cm

- 30° abgewinkelt werden. Bel iiber 30° Abwinkelung
V der Gelenkwelle besteht Bruchgefahr!




7. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder Streben
wird das Gerat seitlich bis auf einen geringen Spiel-
raum festgelegt.

Die Unterlenkerzapfen lassen sich durch Vertauschen
der Unterlenkeranschliisse in verschiedene Hohen
bringen, wenn man sie hierbei dreht. Unterldft man das
Drehen der Unterlenkeranschliisse, wird mit diesem
Tauschvorgang die Kategorie der Unterlenkerzapfen
geandert.

8.Um Uber die gesamte Arbeitsbreite gleichmaBige
‘Arbeitstiefe zu erhalten, ist ein waagerechter Anbau

hinter dem Schlepper uneri&Blich (siehe Foto unten).
Mittels Stellstrebe (7) bzw. Verbindungsstange (6)
regulieren.

38mm
80 mn

@9}\’3 42mm

Pos. 1 Pos. 2

11



Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed”

Ein KRONEvator, ausgeriistet mit einem Schaltgetrie-
be, bietet die Mdglichkeit, die vorhandene Schlepper-
stirke in bezug auf die Flachenleistung und Boden-
krimelung wirtschaftlich einzusetzen.

Sollten, aus welchen Griinden auch immer, die Standarddrehzahlen nicht Ihrem Wunsch entsprechen, so kénnen
Verdnderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt werden.

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daB das kleinste der beiden Antriebsrader auf der An-
triebswelle als erstes Rad auf die Welle geschoben wird.

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Zahnezahlen zusammen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalthebelstellung nach vorn die niedrige Drehzah! und die Schali-
hebelstellung nach hinten die hohe Drehzahl des Frésrotors an.

Schaitrider mit hoher Nute sind auf Antriebswelie

beiden Wellen montierbar

hohe Orehzahl

kileinstes Anfriebsrad immer zuerst

qufstecken

gesamf Zdhne pro Radpaoar

RES 65 =42Zdhne

Markierung .X" gibt an mit welcher Zapfwellendrehzahl die Frise zu fahren ist
12




- Demontage der Schaltrader
1. Gerét nach vorne kippen, damit Ol nach vorne Iduft (Ol ablassen nicht erforderlich).

2. Deckel abnehmen (auf PaBstifte achten).

3. Bundbuchsen mit Innenring der Zylinderrollenlager abziehen (auf PaBfedern achten).
4. GroBes Schaltrad von Antriebswelle ziehen.
5

. Schaltréder und Schaltring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle ziehen, Schalthebel ganz nach
hinten schieben.

6. Distanzbuchse und kleinstes Rad von Antriebswelle ziehen.

Montage in umgekehrter Reihenfolge.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN UNTER-
SCHIEDLICHEN DREHZAHLEN.

Bei 540 U/min dezraﬁﬁ;:;\;g!:r::‘refmt d[ﬁeﬁiﬂ?rﬁ‘emﬁi den angefihrten
Zahnezaht des Rades U/min
s - —TE der Fridswalze
24 18 150 X
22 20 181 X
20 22 220
18 24 266
E}ei 1000 U/min der Zaptwelle . . .
28 14 185 X
26 16 227 X
25 17 251
24 18 277
X = Standardausfiihrung
4-939-490-0

Bei einer Zapfwellendrehzahl von 540 U/min lassen sich die beiden Radsétze durch Umstecken fiir 4 brauchbare
. Fréswellendrehzahlen verwenden.

13



0-£67-6€06

wnealald

ebug|usssid

= : 0c¢
Suniyoliyed

o
Buniyoniysiq \

. ‘nayBipumyosabiyey
ajewixew ausqababue [yezysiq ohamal s1p Jny alp 421U Jayep aIS uKllaiyosiaqr) "uapog
usp paisueand pun 19SSl JOP fIB|UOSISA UBIBHOUYDIS WINZ UUNY Yely 18ia Jyss iBousqg
JASSapy Jap Ua|;01gy $8831Q "Ua||0INZaE USpog Wep ne ‘nzep uablau Jessey 8|p pun 'USpUBYIOA
14O JYSIL USYDNLBSSAN WE Whelald Jap IS Wo £ Jaqn uoa abug|uessig JaUls jag jbuniyoy
-uspJlam 16ajabissy pun juemal Jsyion leenbsiadly 8ip UasUN YU al uuey ~qay 1ap sny

14 £ F4 y/un| ud 9sSejiA
14 € < Y/ Ul BloJew Ip BHOO[OA
5T s8° szt "H'd'W pdads punoin
v £ r ———— "PIS / W Ul SBipuImyssebiye:
P 11 & |ost 8L ve
i : € 181 YL 8¢ 0¢C ¢¢
€ 0¢¢ {91 9¢|¢¢ O
£ Ise |11 S¢ .
> 99¢ ¢ 81
€ lle (81 v¢
] bseis wed 82104 ap asud pouo) ap asud
st € e e | grin, | sy
saied a0ip ayoneBlanoip ayong
ap asquou| UL S)USP ISP IIGUION
_1BZI0} Ip Bsaid 2jep W/ lib|
oiBuey |eses eyep o
® WO Ul Of|9}j02 un Ip ollbe} 1p BZZAYBUNT | seyoap| ounipep (repe et 082
‘ addod | unu/un 1JU3P 19p OJIWNY
o sapqissod Bumno jo pen GId GTd
: o .ﬂwo._ 1000013V | J00vs iy
* WD U] SI9SSI|\ soulo OOCM_CGmﬂﬂ opeIg wayd | numuﬂmu_o hﬁwm_._:h_m_
e BT A
oxd Jeed 1P [Syoas sxul JSiipad swul
-1essepy | unu/n IYEZAUYEZ

. -Jassapy Jap abugjuassig alp WNiopam
YoIs Japuelan larsniabuin ieed Z JNE [BUIOU 1RB § UOA UISUE|] LB JOSSI J3p |UEZUY SIP PIIMA
‘18885 Jop abug|uassig aIp AN} PUSLLLLIISaqYW

siaddejyog sep 1eyBIpuImyaSan aIp YSHINIBU 151 ‘'USUUQY USWLBUIUS "ggy 19p J8118M 315 SIM
‘uapiam JBpURIaA Jassely ep abug(uassig aIp J9pBIYBYDS JOP Z1BSUIT uspudysaidsiug

uap UsInp uuey ‘16187 "qQy aIp SIAL "USPUI) NZ SaqalieblBYDS SP [ISLIOA J9I9110M UID 1S JaIH

abuegjuassig wweibeig

14



Die Messeranordnung an dem Frasrotor (siehe Abb. 354)

g Drehrichiung

354

Der Frasrotor des KRONEvators ist im Normalfall mit
3 Paar Messern pro Flansch ausgerlstet. Die beiden
Endflansche dagegen sind jeweils nur mit 3 rechten
Messern an der linken Seite und mit 3 linken Messern
an der rechten Seite bestiickt,

Die Messer werden an der linken Flanschseite montiert.

-Die Messer des rechten Endflansches werden an der

rechten Flanschseite montiert, d. h. auBen.

Das linke Messer muB immer vor dem rechten Messer
angeschraubt werden.

Die Schraube wird zuerst durch das Messer und dann
durch die Bohrung des Flansches gesteckt und ver-
schraubt. Die Verschraubung soll mit einem Dreh-

- moment von 13,5 kpm angezogen sain.

Anhand der Abb. 354 kann der 6-Messer-Rotor zu
einem 4-Messer-Rotor umgebaut werden,

Dazu werden das Messerpaar aus Position C sowie das
Messerpaar aus Position A abgeschraubt.

Wahrend das Messerpaar aus Position A in Position A1
verwendet wird, ist das Messerpaar aus Position C
ubrig.

In dieser Anordnung werden die Messerpaare an allen

. Messerflanschen umgeschraubt.

Die beiden Endflasche werden nur mit jeweils 2 Stlick
Messern bestiickt. Die Messer an den Endflanschen
werden so angeschraubt, daB die spiralférmige An-
ordnung (Ober der ganzen Rotorlénge nicht unter-
brochen wird.

- Vorteile des 4-Messer-Rotors sind:

1. Leichiziigigkeit.

2. Der Rotor verstopft nicht.

3. GroBere Bissenlange, fir die Herbstbearbeitung
geeignet.

4. Feuchter Boden kann eher bearbeitet werden.

Verbogene Messer miissen sofort gerichtet werden.

Verschlissene oder zerstdrte Messer missen sofort

ersetzt werden. Vorteilhaft ist es, nach dem Abbau eines

feden Messers das neue sofort wieder anzuschrauben,

damit die spiralférmige Anordnung der Messer erhalten

bleibt.

Fiirdie Montage der Messersollen nur Originalschrau-
ben verwendet werden.

15



Gelenkwellen

Zu den verschiedenen Typen werden entweder serienméBig oder gegen Aufpreis Gelenkwellen mit Uberlast-
sicherung geliefert. Bei unseren Frésen kommen Scheibenkupplungen zum Einsatz, bei denen zusétzlich zu den
normalen Wartungsvorschriften flr Gelenkwellen, folgende Hinweise zu beachten sind:

Wartung der Scheibenkupplung

Vor dem ersten Einsatz und nach langeren Stillstandzeiten haften
die Reibbeldge der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schéden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung mui daher nach
lAngerem Stillstand gelliftet werden.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen.
2. Gelenkwelle am Gerat und am Schlepper anschliefen.

3. Zapfwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten,
evil. Messerwalze blockieren.

4, Mutter wieder |5sen.
5, Bej Nichtbeachtung keine Garantie!

Achtung! Einsteliwert hier beachten!

Bezogen auf die Zapfwellendrehzahl und die Frasentype muB die Schelbenkupplung an der Gelenkwelfe it
einem entsprechend eingestellten Drehmoment eingesetzt werden.
Es sind einzusetzen bei:

RE/S 65 bei 540er Zapfwellendrehzah! 1050 Nm (105 kpm)
RES 65 bei 1000er Zapfwellendrehzahl 750 Nm (75 kpm)

Vor dem ersten Einsatz miissen Sie den auf der Scheibenkupplung eingeéchlagenen Einstellwert kontrollieren,

Stimmt dieser Wert nicht mit dem obigen Tabellenwert tberein, darf der KRONEvator nicht singeseizt werden.
Setzen Sie sich dann mit lhrem Handler in Verbindung!

16



Betrieb und Wartung

Kuppeln
Ziehverschluf3
verschieben.
. Zapfwelle reinigen. Je nach Ausfiihrung
= Schiebestift driicken. ziehen oder driicken,
Gelenk- | Weitwinkel-
abwinkelung ! J Gleichlaufgelenkwelle
i Gelenkabwinkelung
Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stilistand max. 70°
Antrigb i Schwenkbereich
1 abschalten. berpriifen.
Lénge
‘anpassen
' » Zur Langenanpassung
- Gelenkwellenhalften
_ nebeneinander haiten Unfallschutzrohre
 und anzeichnen. abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MaBe .
wie Schutzrohre | Trenngrat und
kiirzen. il Spéne entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschiitzter Fir sinen
' Haltekette Gele_nkwle"e ausreichenden
lose einhdngen. arbeiten! Ergidnzungsschutz
Schwenkbereich Uber der Zapiwelle
beachien. ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
.. AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
. innen fetten. abwinkeln.
N B
——
@
h A i’
Pe
K
Schmierplan . . h = Betriebsstund
8h 8h 8h = pe fle’ ssiunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!
i7



Beleuchtung nach DIN 11027

Anhiénge- und Anbaugerate
die auf eigenen Radern laufen, milssen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.

Anbau-Arbeitsgerite, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. missen eine Beleuchtungseinrichtung haben,

wenn sie

a) mehr als 1 m tber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeuges hlnausragen
b) das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,
c) seitlich mehr als 40 cm iiber das Positionslicht des Fahrzeuges hinausragen. In diesem Fall missen zuséatzlich

Positionslichter in Fahrtrichtung angebracht sein.

mehr glsme—
4L0cm

L]

L] iy -
SHIP A AN AN

21

Beim Transport von Anbaugeriten auf éffentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:

4.6

4.7

4.7.1
4.7.2

4.16

4.16.1

4.16.2

4.16.3

18

laut Merkblatt des Bundesministers fiir Verkehr vom 26, 12. 1976

Verantwortung fir den Betrieb {§ 31 StVZO und § 23 StVZQ)

Die Vorschriften Uber die Verantwortung des Fahrzeugfiihrers und des Halters fiir den Betrieb der Fahr-
zeuge gelten auch fiir das M:tfuhren von Anbaugeraten.

Abmessungen

{§ 32 Abs. 1 StVZ0)

Beim Anbringen von Anbaugeraten ist die Vorschrift Uber die zuléssige Breite zu beachten.

Werden die héchstzuldssigen Abmessungen Uberschritten, ist eine Ausnahmegenehmigung nach § 70
StVZ0 durch die nach Landesrecht zustindige Behdrde erforderlich. AuBerdem ist eine Erlaubnis nach
§ 29 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zustindige Behérde zugleich mit der Ausnahmegenehmi-
gung nach § 70 StVZO eine allgemeine befristete Erlaubnis flr die Uberschreitung der nach § 32 Abs. 1
Nr. 1 und 3 und § 34 StVZO zulédssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen (Vwv.-StVZO, V|
Nr.6zu § 29 Abs. 3 StVO).

Lichttechnische Einrichtungen

(§8 49a bis 54 StVZ0O)

Die flr das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen diirfen durch Anbaugerite nicht
verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugeréte verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur ein
Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fiir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine Aus-
nahmegenehmigung von § 49a StVZO0 durch die zustandige Landesbehérde erfordertich.

Anbaugeréte, die seitlich- mehr als 400 mm Uber den duBeren Rand der Lichtaustrittsfidchen der Begren-
zungs- oder SchluBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, miissen mit Begrenzungsleuchten, SchluB-
leuchten und F{/'L'lckstrahlern ausgeristet sein. Diese Leuchten und die Riickstrahler diirfen



4.16.3.1 mit ihrem &uBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der duBeren Begrenzung des Anbaugerats entfernt
sein.

4.16.3.2 bei Leuchten mit ihrem oberen Rand nicht mehr als 1550 mm, bei Riickstrahlern mit ihrem oberen Rand
nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegen der Bauart des Anbaugerétes eine solche
Anbringung der Riickstrahler nicht moglich, sind 2 zusétzliche Rickstrahler erforderlich, wobei ein paar
Rickstrahler so niedrig wie mbglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten Stelle des Fahrzeug-
umrisses entfernt und das andere Paar méglichst weit auseinander und hochstens 900 mm Uber der Fahr-
bahn angebracht sein mussen.

4.16.3.3 - soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Abstande zum Gerateheck haben,

4.16.3.4 auf Leuchtentrigern angebracht sein. Die Leuchtentrdger diirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des Ge-
rites es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den Fahrzeu-
gen (z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, daB eine unsachgemafne Anbrin-
gung nicht méglich ist.

4.16.3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.

4.16.4 Anbaugerite, deren AuBerstes Ende mehr als 1000 mm Uber die SchluBleuchten hinausragt, missen mit
ainer SchluBleuchte und einem Riickstrahler, moglichst am AuBersten Ende des Anbaugeréts und mog-
lichst in der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgeristet sein. Der obere Rand der Lichtaustritisfiiche der
SchiuBleuchte darf nicht mehr als 1550 mm, der obere Rand des Riickstrahlers nicht mehr als 800 mm von

der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Riickstrahler diirfen auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung nétig
, ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4}
417 Amtliche Kennzeichen
{§ 60 StVZO)
Duch Anbaugeréte diirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderenfalls
sind sie zu wiederholen.

19



20

Praktischer Einsatz

Die Arbeitstiefe wird mit den Stitzrddern bzw. der
Packerwalze eingestellt,

Bei den Maschinen mit nur einem Stitzrad (RE/S 65
1,50 m) wird die rechte Verbindungsstange des Drei-
punktgestdnges (siehs Seite 10) verlédngert oder ver-
kirzt, um Uber die gesamie Arbeitsbreite eine gleich-
maBige Arbeitstiefe zu erhalten.

Die rechte Kufe wird so eingestellt, daf der Boden nicht
beriihrt wird und nur bei starken Bodenunebenheiten
eine Abstltzung des KRONEvators vornimmt. Vor allem
bei -Frasarbeiten in Langgut, wie Stroh, Mais und
Staildung, ist die Kufe zu entfernen.

Ist nun die gewlnschte Arbeitstiefe eingestellt, wird die
Zapfwelle eingeschaltet und ein Gang zwischen 2 -5
km/h eingelegt. Bei voller Zapfwellendrehzahl wird der
KRONEvator mit laufendem Frasrotor herabgelassen.
Merken Sie bei der Arbeit, daB der Schlepper von Tou-
ren kommt, muB der néAchst niedere Gang eingelegt
werden.

Nach einer kurzen Arbeitsstrecke wird die Arbeits-
qualitat, untersucht, Eventuelle Unterschiede in der
Arbeitstiefe werden eingestellt.

ACHTUNG !

Einstell- und Wartungsarbeiten nur bei stillstehendem
Geréat durchfiihren (siehe Seite 7).



Die Kriimeiung des Bodens ist abhangig von
1. der Fahrgeschwindigkeit des Schleppers,
‘2, der Drehzahl des Frésrotors,

Die Krimelung des Bodens ist Gber
die federnd aufgehéngten Hauben
zu verstellen:

bei niedriger Haube — Vermischung
bei hoher Haube — Entmischung

Die Verstellung der Haube geschieht
durch Umstecken eines Steckbol-
zens. Die beiden Druckfedern sollen
soweit vorgespannt werden, daf sie
sich auch bei Belastung der Hauben
nicht ganz entspannen.

3. der Anzahl der Messerpaare pro Flansch,
4. der Stellung der Haube.
Diese Punkte lassen sich vom Schiepperfahrer &ndern.



Was kann getan werden, wenn ...

MW —

. die Bodenkriimelung zu fein ist?

. Haube hoher stellen.

. Fahrgeschwindigkeit erh&hen.

. Frasrotordrehzaht herabsetzen.

. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor

(siehe Abb. 354, Seite 15).

... die Bo_denkri.iméiung zu grob ist?

P N

. Haube tiefer stellen,

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.
. Frasrotorendrehzahl erhohen.

. Boden abtrocknen lassen.

... der Frasrotor verstopft?

22

1. Haube hdher stelien.

2. Frasrotordrehzahl erhéhen.
3.
4
5

Bodenfeuchtigkeit zu hoch, abtrocknen lassen.

. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.
. Umbauen von 6-Messer-Rotor auf 4-Messer-Rotor

(siehe Abb. 354, Seite 15).

... der KRONEvator unruhig lauft?

1. Fremdkorper aus Fridsrotor entfernen.
2. Spiralanordnungen der Messer am Rotor Uberprifen. |
3. Fahrgeschwindigkeit herabsetzen.

...die Messerschrauben brechen?

1. Schrauben laufend auf festen Sitz halten.
2. Schraube zuerst durch das Messer stecken, dann
durch den Flansch.

... die Arbeitstiefe nicht ausreicht?

1. Stitzrad hoher stellen. ‘

2. Bei ungenligender Schlepperleistung im kleineren
(Gang fahren.

3. Kettenkasten liegt auf, zweiter Arbeitsgang erforder-
lich.



Zusatzausriistung:
Frasmesser: _
Die Kronevatoren RE/S 65 sind serienm&Big mit kleinen Supermessern (1} ausgeristet.

Furbesondere Einsatzverhéltnisse kdnnen die Frasen jedoch auch mit unseren bewahrten Sichelmessern (2) aus-
gerlstet werden,

Tiefeneinstellung: ,

Zur Einstellung der Arbeitstiefe werden die Bodenfrasen serienmaBig mit hinteren Stitzradern ausgeriistet. Er-
héltlich sind auch noch folgende Ausriistungen:

1. zwei vordere Stltzrader

2. zwei Schleifkufen

3. Packerwalze

[ 1ol



Kennen Sie den sinnvollen Einsatz
eines KRONEvators?

Erfahrene KRONEvatoren-Besitzer bestatigen uns im-
mer wieder die Vielzahl von Vorteilen des KRONEva-
tors gegeniiber Gerdten, die bisher fir diese Arbeiten
eingesetzt wurden, Fortschrittliche Verfahren in ‘der
Bestellung des Ackerbaues, Bekdampfung des Unkrau-
tes, Erntetechnik, Kultivierung, Viehhaltung u. a. bil-
den nunmehr ein breites Einsatzfeld des KRONEva-
tors.

Voraussetzung fir ein erfolgreiches Arbeiten mit dem
KRONEvator sind gute Bodenkenninisse, verbunden
mit sinnvollen Uberlegungen unter Auswertung der
bisherigen Erfahrungen.

AnschlieBend sollen nun einige Einsatzmdg'ichkeiten
und Arbeitsverfahren geschildert werden, die Hinweise
und Anregungen geben.

Viel diskutiert wird zur Zeit die Minimalbodenbearbei-
tung, d. h. der ‘Ackerboden soll moglichst in einem Ar-
beitsgang bearbeitet und bestellt werden. Im Moment
wird dieses umfangreiche Gebiet noch wissenschaftiich
untersucht. Bisher gewonnene Ergebnisse lassen aber
keinen Zweifel daran, daf} sich diese Arbeitsmethode
durchsetzen wird.

Im Mittelpunkt dieser Diskussion steht der KRONEva-
tor. Viele Landwirte fragen sich: ,,Sollen wir noch
pfligen?’”

a) Der Einsatz des KRONEvators auf leichtem Boden
als Ersatz fir die Pflugarbeit hat zu keiner Ertrags-
minderung gefiihrt. ‘Eine Bodenwendung durch den
Pflug darf nicht vernachléssigt werden. Diese Boden-
wendung braucht nicht in jedem Jahr durchgefiihrt
zu werden. Die Drehzahl des Frisrotors soll nicht
zu hoch gewahlt werden, um der Verschldmmungs-
-gefahr entgegenzuwirken. Auf sehr trockenem Bo-
den soilte die Bearbeitung erst kurz vor der Aussaat

" durchgefiihrt werden.

b} Schwerer Boden soll bei der Herbstbestellung eine
maoglichst rauhe Oberfliche erhalten. Niederschldge,
auch in gréBeren Mengen, richten keinen Schaden
an. Erosion und Verschlammung sind gering. Die
Haube wird dazu moglichst hoch gestellt, die Fris-
rotordrehzahl niedrig gehalten. Die Arbeitstiefe soll
15 cm nicht (bersteigen. Die Fahrgeschwindigkeit
wird entsprechend.der Schiepperleistung gewihlt.

Fur die Friihjahrsbestellung schwerer Boden ist Iedlg
lich ein Arbeitsgang erforderlich, wenn der Boden im
Herbst gepfligt wurde. Die Frostgare hat den Boden
gelockert. Ist fiir die Unkrautbekdmpfung ein weiterer
Arbeitsgang erforderlich, sollte digser mit geringer
Tiefe und hochgestellter Haube nach einigen Tagen
- erfolgen. Wurzel- und Samenunkréuter lagern sich
dann an der Oberflache ab.

Die Drehzahl des Frasrotors fiir den zweiten Arbeits-
gang kann hoch gewihit werden.

Wurde aus Zeitmangel oder wegen zu hoher Boden-
feuchtigkeit die Herbstfurche nicht durchgefiihrt,
kann durch zwei Frisgidnge ein gutes Saatbett er-
reicht werden.

Die Stoppelbearbeitung' und das
- Einmulchen von Mahdrescherstroh

Viehlose Betriebe und moderne Aufstellmethoden
zwingen dazu, das anfallende Getreidestroh dem Bo-

24

den wieder zuzufithren. Das mdoglichst gehackselte
und verteilte Stroh wird zusammen mit der Stoppel in
einem Arbeitsgang von dem KRONEvator einge-
mulcht. Mit keinem anderen Bodenbearbeitungsgerat
wird auf allen Bodenarten und unter schwierigsten
Bedingungen eine derart gute Vermischung mit dem
Baden erreicht. Dazu kommt noch die giinstige Fla-
chenleistung. Ein 50-PS-Schlepper mit einem entspre-
chenden KRONEvator erreicht eine Flachenleistung
von 1 ha/Std.

Die Fahrgeschwindigkeit betragt bei einer Arbeitstiefe
von 5 bis 8 cm ca. 6 bis 10 km/h. Die Drehzah! des
Frasrotors sollte hoch gewdhlt werden. Bei Langstroh,
welches in der Regel nicht eingefrdst werden solite,
kann die rechte Kufe zum Verstopfen neigen: diese
wird dann entfernt,

Im VerrottungsprozeR werden dem Boden Néhrstoffe
entzogen. Um einen Ausgleich zu bekommen, erhalt
der Boden vor der Frasarbeit eine Stickstoffgabe.

In den meisten Fallen wird diese Diingung mit einer
Zwischenfruchisaat oder Griindiingung verbunden,
Der Kunstdiinger oder auch Flissigmist oder Stall-
dung wird zusammen mit der Stoppel, dem Stroh und
der Saat eingefrast. Schon nach verhaltnismaRig kurzer
Zeit bildet das ausgelaufene Korn mit der Zwischen-
saat eine ideale Beschattung des Boedens, und dig Bo-
denbakterien finden Nahrung zur Humushildung.

Andere Ernteriickstande, wie Maisstroh, Kohlstauden,
Tabakstauden u. a., werden dhnlich eingearbeitet. In-
folge des hohen Zelluloseanteils dieses Gutes dauert
der Verrottungsprozell wesentlich langer und sollte
daher wéhrend des Winters eingearbeitet sein.

Umbruch von Griinland

Umbrucharbeiten mit herkommlichen Geraten, wie
Scheibenegge, Pflug usw., gehéren der Vergangenheit
an. Hoch war bisher der Arbeitsaufwand und gering
die Flachanleistung,

Erst der Einsatz des modernen KRONEvators mit
Schaltgetriebe bringt die in jeder Beziehung besten
Ergebnisse. In erster Linie ist die Mischwirkung hervor-
zuheben. Die Haube wird tief eingestelit. Die Fris-
rotordrehzahl liegt etwa bei 170 bis 180 U/min, die
Fahrgeschwindigkeit bei 2 bis 5 km/h. Die Arbeitstiefe
wird so gewahlt, daR bei dem ersten Arbeitsgang nur
der Bewuchs mit der Narbe zerkleinert wird. Nach
etwa 2 bis 3 Wochen erfolgt der zweite Arbeitsgang mit
groBBerer Arbeitstiefe. Einzubringende Dingerstoffe
werden vor dem zweiten Arbeitsgang aufgebracht. Mit
dem zweiten Arbeitsgang kann ein wirklich gutes Saat-
bett erzielt werden.

Der Einsatz im Obst-, Gemiise-
und Weinanbau

in diesen Anbaugebieten hat sich der Einsatz des
KRONEvators bestens bewihrt. Zur Einarbeitung von
Dingemitteln, organischen Ernteriickstinden, Zwi-
schenfrucht, zur Unkrautbekdmpfung, selbst bei ge-
ringen Arbeﬁsnefen grzielt man beste Resultate.

Durch den KRONEwator wird das Auflockern und
Durchmischen des Bodens rationell und wwkungsvoil
durchgefihrt,




Der KRONEvator in der
Forstwirtschaft

Auch in der Forstwirtschaft findet man fiir den KRO-
NEvator ein breites Einsatzgebiet. Aufgrund der Ro-
bustheit des KRONEvators wird er zur Vorbereitung
der Pflanzstreifen im Kahlschlag eingesetzt. Eine
Diingung des Waldbodens bringt gute Ertrdge. Strau-
cher, Farne, Krauter im Nutzwald werden mit dem
KRONEvator beseitigt. Selbst zur Bodenstabilisierung
im Wegebau, bei der Anlage von Brandstreifen und
vielem mehr ist der Einsatz des KRONEvators sehr
wirtschaftlich,

Unkrautbek@ampfung
mit dem KRONEvator

Kennt man die genauen Lebens- und Wachstumsbe-
dingungen der Unkrauter, so ist. der KRONEvator, mit
Uberlegung eingesetzt, ein Unkrautvernichtungsgerat.
Selbst die gefirchtete Quecke als Wurzelunkraut
kann mit dem KRONEvator restlos vernichtet werden.
In den Entwicklungsjahren des KRONEvators galt er
infolge mangelnder Erfahrung als ein Vermehrungs-
gerat, '

Die verschiedenen Bodenarten erfordern natiirlich
mehr oder weniger Arbeitsginge, damit sich die zer-
storten Wurzeln mit den Trieben an der Bodenober-
flache ablagern und dort verdorren. Nach 3 bis 5 Ar-
beitsgangen auf schweren und 2 bis 3 Arbeitsgéngen
auf feichten Bdden in Abstdnden von 2 bis 3 Wochen je
nach Witterung hat man samtliche Augen zum Aus-
laufen angeregt und mit dem folgenden Arbeitsgang
vernichtet. Die Messer miissen den vollen Wurzelbe-
reich erfassen, und die Haube wird hochgestellt.

Fir jede Kultur biidet das Unkraut in der ersten
Wachstumsperiode die gréRte Gefahr, da die Be-
kampfung recht schwierig ist. Das Saatbett sollte da-
her mit groBter Sorgfalt hergerichtet und mdglichst
unkrautfrei sein. Beim ersten Einsatz des KRONEva-
tors sollte daher der Boden in voller Tiefe erfallt wer-
den. Der letzte Arbeitsgang vor der Saat darf mit einer
Tiefe von nur max. 6 cm erfolgen, damit der tiefer-
liegende Samen und die Wurzeln nicht wieder zur Bo-
denoberflache gelangen und das ausgelaufene Unkraut
vernichtet wird. Zwischen den einzelnen Arbeitsgangen
sollte je nach Witterung eine Zeit von zwei Wochen
liegen.

Das Ergebnis dieser Arbeitsfolgen ist ein weitgehend
unkrautfreier Acker, .

—~



Rahmen, Dreipunktbock

4454680

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Besteli-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description 1 Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 900 338 0 Skt.-Schraube M 16 x 45 10 900 300 0 Skt.-Schraube M 12 x 40
2 910 214 0 Federring C 16,5 11 917 104 0 Federstecker 4
3 512 112 0 Rahmen kpl. RE 65-150/RES 65-150 12 063 1252 Dreipunktbolzen .
512 1131 Rahmen kpl. RE 65-175/RES 65-175 13 5120980 Unterlenkeranschlug, links Kat | + |l
512 1141 Rahmen kpl. RE 65-200/RES 65-200 14 512099 0 UnterlenkeranschluB, rechts Kat | + |l
B12 115 1 Rahmen kpl. RE 65-225/RES 65-225 15 900 259 0 Skt.-Schraube M 8 x 25
4 908 716 0 Skt.-Mutter NM 16 16 514 092 0 Kufe kpl.
5 512 096 0 Oberlenkerbock i7 908 706 0 Skt.-Mutter NM 8
6 5120930 Schelle 18 128 672 0 Beleuchtungshalter
7 908 711 0 Skt.-Mutter NM 12 19 912608 0 Spannhilse 5 x 20
8 9250890 Kunststofi-Stopfen 20 514 2250 Gelenkwellenstltze
9 512092 0 Dreipunktbock .

26

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N? de la machine, ainsi que 'année de construction.




Haube, Stl‘.‘:tzrad vorne

soooooon

f
32 31 3029 1

28 27 26 25 17 11

35 3 33 23 585 619 0
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abh. Bestell-Nr, Bezeichnung
iIl. Part-No. Dascription fll. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designaticn
1 8087080 Skt.-Mutter NM 10 20 514 176 0 Federstange
2 0631100 Rad 320 x 100 21 912 638 0 Spannhillse 8 x 26
3 514 144 Q Radschiene, rechts 22 514184 0 Stangenlager :
4 514 140 1 Radschienenflihrung 23 514 073 0 Scharnierstange RE 65-150, RES 65150
5 514 146 @ Lasche 514 074 0 Scharnierstange RE 65-175, RES 65-175
6 9106 012 0 Federring B12 514 0750 Scharnierstange RE 65-200, RES 65~200
7 901 089 0 Skt.-Schraube M 12 x 90 515 031 0 Scharnierstange RE 65-225, RES 85-225
8 514 099 0 Haube, RE 65-150, RES 65-150 24 801 080 0 Skt.-Schraube M 12 x 45
. 514 012 0 Haube, RE 65-175, RES 65-175 25 801 060 0 Skt.-Schraube M 10 x 40
514 011 0 Haube, RE 65-200, RES 65-200 (zweiteilig) 26 514 1450 . Abstreifer
515 008 © Haube, RE 65-225, RES 65~-225 (zweiteilig) 27 808 727 9 Ski.-Muiter NM 24 x 1,5
9 908 711 0 Skt.-Mutter NM 12 28 514 143 0 Radschiang
10 514 121 1 Haubenhalter 29 097 086 0 Laufradachse
11 917 103 0 - Federstecker 3,2 30 911 652 0 Seegerring J62 x 2
i 908 716 0 Skt.-Mutter NM 16 31 936 914 0 Nilosring 35 x 62 LSO
13 910 317 0 ‘Scheibe B 17 32 930 236 0 Rillenkugelager 6206 Z
14 0152420 Druckfeder 33 097 087 0 Distanzbuchse 30 x 40 x 12
i5 514 1780 Mittelscheibe 34 912 644 0 Spannhillse 6 x 40
16 900 288 0 Skt.-Schraube M 12 x 30 a5 930 136 0 Rillenkugeflager 6206
i7 015 213 1 Steckbolzen 36 097 085 5 Laufradnabe
i8 900281 0 Skt.-Schraube M 10 x 30 a7 919 003 0 Schmiernippel H/S8 x 1
i9 910 505 0 Scheibe 11x21x 2 : ' :
470 180 0 Achsstummel kpl. (Abb. 27, 28 - 37)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que Fannée de construction.

27



Getriebe RE 65

27 26 25 24

3 12 33 @ 32 31 30 29 23 ' 22 13
445 435 ¢
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Deascription 13 Part-No. Description
Dessin Na. 4 com. Designation Dessin No, & com. Designation
1 900 3380 Skt.-Schraube M 16 x 45 23 937 7120 Kupferring 10 x 15 x 1,5
2 910214 0 Federring C 16,5 24 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10
3 915152 0 Palfeder A12 x 8 x 32 25 5121500 Abtriebswelle RE 65-150
4 9198180 Ofmefstab 5121510 Abtriebswelle RE 65-175
5 035241 0 Scheibe 16 x40 x 8 512152 0 Abtriebswelle RE 85-200
6 512049 0 Getriebegeh&use 512153 0 Abtriebswelle RE 65~225
7 906 040 0 VerschiuBschraube M 18 x 1,5 26 8515 168 0 PaBfeder A12 x 8 x 56
8 932 136 0 Kegelrolienlager 30 307 A 27 9321790 Kegelrollenlager 32 (012
9 514160 0 Dichtung 28 512001 0 Tellerrad 27 Zéhne
10 512 002 O Kegelritzel, 14 Z&hne 29 8107320 Stittzscheibe 45 x 55 x 3
11 514 153 Dichtflansch 30 911 549 0 Seegerring A 45 x 1,75
12 210011 0 FederringB 10 31 932 107 © Kegelrollenlager 30 208 A
13 900279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25 32 911 022 ¢ Pafscheibe 70 x 80 x 0,1
14 938 452 0 Bichtung 0,5 dick 9110230 Pafscheibe 70 x 80 x 0,2
938 453 0 Dichtung 1,0 dick 9110240 PaBscheibe 70 x 80 x 1,0
938 454 0 Dichtung 1,5 dick 33 514 152 1 Anrtriebsflansch
15 932 155 0 Kegelrollenlager 32 210 A 34 905762 0 Gewindestift M 10 x 50
16 512017 0 Kettenrad 1 1/2” x 10 Zahne 35 908012 0 Skt.-Mutter M 10
17 910518 0 Scheibe 39 x 686 x 5 36 936 353 0 Simmarring 40 x 60 x10B 2
18 908 943 0 Kronenmutter M 36 x 1,5 37 512 111 1 Antriebswelle
19 512146 0 Getrieberohr RE 65-150
512 147 0 Getrieberohr RE 65-175 926 106 0 1,25 Itr. Getriebed! SAE 90
512 148 0 Getrieberohr RE 65-200
512 148 0 Getrieberohr RE 65-225 512133 0 Getrlebe kpl. RE 65-150
20 512019 1 Dichtung 512 134 ¢ Getriebe kpl. RE 65~175
21 936 388 0 Simmering 50 x 70 x 10 B2 512 1540 Getriebe kpl. RE 65-200
22 912 1130 Splint 8,3 x 63 5121350 Getriebe kpl. RE 65-225

28

Bei Besteliung unbedingt Typ,
In case of orders state model,
Avec la commande,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
8 Of year of construction and part number.
indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que 'année de construction.




Schaltgetriebe

S
N0

35 34 33 32 31 30 29 28 445 435 8
Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description fHl. . Part-No, Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 908 012 0 Skt.-Muiter M 10 23 900 2780 Skt-Schraube M 10 x 25
2 905 762 0 Gewindestift M 10 x 50 24 512146 0 Getrleberchr RES 65-150
3 910 011 0 Federring B10 512147 0 Getrleberohr RES 85-175
4 836 353 0 Simmerring40x60x10B 2 512 7480 Getrieberohr RES 64-200
5 514 182 1 Antriebsflansch 512 149 0 Getrieherohr RES 65-225
6 514 160 0 Dichtung 25 512 0121 Dichtung
7 9110220 PaBscheibe 70 x 80 x 0,1 26 936 388 0 Simmerring 50 x 70 x10B 2
9110230 Pafischeibe 70 x 80 x 0,2 27 8121130 Splint 6,3 x 63
911 024 0 PaBscheibe 70 x 80 x 1 28 937 712 0 Kupferring 10 x 15 x1,5
8 232 107 0 Kegelroilenlager 30 208 A 29 a08 708 0 Skt.-Mutter NM 10
9 900 338 0 Skt.-Schraube M 16 x 45 30 5121500 Abtriebswelle RES 65-150
10 910 214 0 Federring C16,5 5121510 Abtriebswelle RES 65-175
12 9198190 OlmeRstab 512152 0 Abtriebswelle RES 85-200
13 512 047 0 Getriebegehéuse 51215830 Abtriebhswelle RES 65-225
14 038 452 0 Dichtung 0,5 dick 31 915168 0 PaBfeder A12 x 8 x 56
038 453 0 Dichtung 1,0 dick 32 932 178 0 Kegelrollenlager 32 012
938 454 0 Dichtung 1,5 dick 33 512001 0 Tellerrad 27 Zahne
15 932 108 0 Kegelrollenlager 30 209 A 34 310732 0 Stitzscheibe 45 x 55 x 3
16 910742 0 Stiitzscheibe 75 x 85 x 3,5 35 311 549 0 Seegerring A 45 x 1,75
17 910966 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,1 36 512 002 0 Kegelritzel, 14 Z&hne
910968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 37 932136 0 Kegelrollenlager 30 307 A
910 969 0 PaBscheibe 85 x 85x 1,0 38 514 153 1 Dichtftansch
18 911676 0 Seegerring J 85 x 3 39 900 279 0 Skt.-Schraube M 10 x 25
19 9321550 Kegelrollenlager 32 210 A 40 512 104 2 Zwischenwlie
20 512017 0 Kettenrad 11/2% x 10 Zéhne 41 915152 0 PaBfeder A12 x 8 x 32
21 9105180 Schelbe 39 x 66 x 5 42 512 1031 Antriebswelle
22 908 943 0 Kronenmutter M 36 x 1,5 43 915 062 0 PaBfeder ABx 7 x 20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N de la machine, ainsi que 'année de construction.

20



Schaltgetriebe

14 5

445 b4t ¢

Abb, Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description ill. Part-No. Description
Dessin No. a com. Dasignation Dessin No. & com. Designation
1+ 9323870 Zylinderrollenlager NJ 2209 25 512 102 1§ Buchse
2 5121011 Buchse 26 915780 0 Zylinderstift 12 x 24
3 0382222 Verbindungskeil 27 512 025 0 Dichtung
* 4 5141150 Schalfrad 20 Zahne 28 512 024 0 Getriebedeckel
5 0362201 Schaltring 29 M0 M20 Federring B 12
7 5120731 Schaltfinger 30 900 296 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
6 0362440 Schaltstlick
*'8 0363150 Schaltrad 24 Zahne 926 113 0 3 Itr. Getriebed] SAE 90
9 937562540 O-Ring 30x 2
10 8010440 Ski-Schraube M 8 x 45 @ 512136 0 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 44-5) RES 65-150
11 908 706 0 Ski-Mutter NM 8 512137 0 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4+5) RES 65-175
12 5121320 Schalthehel 5121550 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4+5) RES 65~200
13 909 2150 Randelmutter M 8 512 138 0 Schaltgetriebe kpl. (Tafel 4+5) RES 65-225
14 036 2980 Druckfeder
15 036 2451 Arretierbolzen * Sonderschaltréder, Radpaarungen und Drehzahl s. Seite 13
20 906 040 0 VerschluBschraube M18 x 1,5 514 116 0 Schaltrad 14 Zahne
21 514105 0 Distanzrohr 514 113 0 Schaltrad 16 Zahne
22 5141140  Schaltrad 18 Zéhne 512027 0 Schaltrad 17 Zahne
23 5141080 Distanzrohr 5120290 Schaltrad 25 Zahne
*24 0363160 Schaltrad 22 Zahne 036 314 0 Schaltrad 26 Zahne
: 036 3130 Schaltrad 28 Zahne

30

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et Ne de la machine, ainsi que 'année de construction.



Messerwaize und -Lagerung

b45 436 1

Abb. . Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
III. Part-No. Description ‘ fll. Part-Na. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No, & com. Designation

1 5120650 Messerwalze RE 65-150, RES 65-150 (& 240) 18 9367480 Simmerring 65 x 100 x 13 B1SL
512066 0 Messerwalze RE 65-175, RES 65-175 (@ 240) 19 512 050 1 Dichtung kpl. 65 x 100 x 10
512 067 O Messerwalze RE 65-200, RES 65~-200 (2 240) 20 5120520 Scheibe 65,5 x 98 x 2
512068 0 Messerwalze RE 65-225, RES 65-225 (@ 240) 21 5120050 Flanschzapfen

2 808 714 0 Skt.-Mutter NM 14 22 910130 Federring B 14
3 035 268 1 Supermesser klein, rechts 23 900 3150 8kt.-Schraube M 14 x 25
4 901 633 0 Ski.-Schraube M 14 x 32/16 24 512 009 0 Flanschzapfen
5 035 435 0 Supermesser klein, links 25 512 0111 Schutzring ,
8 512 006 0 Flanschlager 26 5141700 Schutzscheibe 50 x 68 x 2
7 512 007 O Dichtung 27 514173 0 Dichtung kpl. 50 x 70 x 10
8 930 171 0 Rillenkugellager 63 11 28 5120100 Flanschiager
9 512 054 ¢ Sicherungsblech 29 936 374 0 Simmerring 45 x 72 x 16 B2
10 015 082 © Scheibe13x70 x6 30 930 167 0 Riltenkugeliager 8307
11 2100120 Federring B 12 31 910727 0 Scheibe 36 x45x 2,5
12 900 298 ¢ Skt.-Schraube M 12 x 30 32 911 541 0 Seegerring A35x1,5
13 911694 ¢ Seegerring 1120 x 4 33 5141700 Schutzscheiba
14 512 004 ¢ Kettenrad 14 Z&hne 34 900 299 0 Ski-Schraube M 12 x 35
15 900 277 0 Skt.-Schraube M 10 x 20 35 035436 0 Sichelmesser rechts
16 912632 0 Spannhillse 6 x 14 36 035 437 0 Sichelmesser links
i7 512 053 1 Wickeischutz 37 910 899 0 PaBschelbe 45 x 55 x 1

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et N° de la machine, ainsi que Pannée de construction.



Seitlicher Antrieb

445 437 0

Dessin No. 4 com,

Bezeichnung
Description
Designation

Abb. Besteil-Nr.
Ml Part-No.

Dessin No. a com.

Bezeichnung
Description
Designation

S~ OO~ AWK

—_

Skt.-Muiter BM 10
Scheibe 11 x21x 2
Schutzkappe
VerschiuBglied 11/2”
Skt.-Mutter NM 8
Rollenkette kpl. 11/2" x 34 Rollen {m. Abb. 4}
Bichtung
BelOftungsfilter
Keftenkasten
Ski~Schraube M 8 x 20
VerschluBschraube

12 5121000
13 937763 0
14 908 525 0
15 8003860
16 036 016 3
17 5120220

18 2100100 |

19 900 261 0
926 1050

Kettenkastenschutz
Kupferring 20 x 26 x 1,5
Ski.-Mutter M 20
Ski~Schraube M 20 x 100
Kettenspanner

Schutz

Federring B 8
8kt.~Schraube M 8 x 30

1 lir. Getriebet! SAE 60-90

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,

Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que 'année de construction.



Schleifkufe, Stiitzrad hinten

465 43817

Bestell-Nr.

Abb. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
. - Part-No. Description Il Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com, Designation
1 901 1350 Skt.-Schraube M 16 x 70 19 908 727 0 Skt.-Mutter NM 24 x 1,5
2 900 336 0 Skt-Schraube M 16 x 35 20 901061 0 Skt.-Schraube M 10 x 45
3 901 133 0 Skt.-Schraube M 16 x 60 21 512 087 0 Radschiene
4 035122 2 Stelistrebe 22 9126410 Spannhlise 6 x 30
5 035123 2 Zahnscheibe 23 919 404 0 Kegelgriff
6 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10 24 512 088 0 Stellstrebe
7 470181 Q Ballonrad 400 x 100 25 8910319 0 Scheibe 21 x37 x 3
8 097085 5 Laufradnabe 26 804 534 0 Senkschraube M 12 x 35
9 919003 0 Schmiernippel H 1/8 8 x1 27 8087110 Skt.-Mutter NM 12
10 800281 0 Ski.-Schraube M 10 x 30 28 514 088 1 Kufe
11 830 136 0 Rillenkugellager 6208 29 035 238 1 Kufenverbreiterung
12 912 644 0 Spannhiilse 6 x 40 30 308 716 0 Skt.-Mutter NM 16
13 097 087 0 Distanzbuchse 31 810012 ¢ Federring B 12
14 930 236 0 Rillenkugellager 6206 Z 32 2080150 Skt.-Mutter M 12
15 936 914 0 Nilosring 35 x 62 LSTO 33 901 08G 0 Skt.-Schraube M 12 x 45
16 911 659 0 Seegerring 162 x 2 '
17 097 086 O Laufradachse 470 180 0 Achsstummel kpl. (Abb. 8, 9,11 ~ 17)
18 470198 0 Absteifer

Avec la commal

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of order state model, year of construction and part numer.

nde, indiquer toujours type et N© de la machine, ainsi que année de construction.

9



Packerwalze

F

0 o 10
Q'@n\
I @ffm
\,./
3 2 1 445 439 ¢

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezelchnung
. Part-No. Description . Pari-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation

SN —
[<eo]
oo
(]
no
o

34

Skt-Schraube M 18 x 70

Skt-Schraube M 16 x 60
Kugelbundmutter M14 x 1,5
Packerwalze RE 65 - 150/RES 65 - 150
Packerwalze RE 865 - 175/RES 65 ~ 175
Packerwalze RE 65 - 200/RES 65 - 200
Packerwaize RE 65 - 225/RES 65 - 225
Radkappe

Kronenmutter M18 x 1,5
Kegelschmiernippel H2/1 M 8 x1
Radbolzen M14 x 1,5 x 40

Splint 4 x 32

Achse

Ringirdger

12 932 115 0
13 952 281 0
14 932 114 0
15 908 727 0
16 919 404 0
17 035 123 2
18 512 088 0
19 © 9126410

20 910 319 0
21 008 716 0
22 512023 0

107 271 0

Kegelrollenlager 30 206
Radnabe
Kegelrollenlager 30 204
Skt.-Mutter NM 24 x 1,5
Kegelgriff

Zahnscheibe
Stellstrebe

Spannhllse 6 x 30
Scheibe 21 x 37 x 3
Skt.-Mutter NM 16
Verbindungsstrebe

Achsstummel kpl. (Abb. 3, 4 - 14)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que Pannée de construction.



Bestell-Ns. Tatel  Abb. Besteil-Nr. Tafel  Abb Bestell-Nr. Tafel  Abb. Bestell-Nr. Tafel  Abh,
015 0R2 O 3 i0 512 027 0 5 IR Hle 183 0 & 30 800 345 0 [ 23
015 213 & 2 17 512 023 0 s as 517 1%k 0 3 40 ang 336 0 & ?
015 242 © 2 14 512 047 O 4 13 51 1585 0 3 38 900 338 0 1 1
035 127 2 8 4 512 049 O kK] & 514 (31 0 2 2 gt 338 0 3 1
035 123 2 8 5 512 050 & b 19 El4 Q12 O a ] 900 338 0 4 9
035 123 2 E] 17 512 052 0 [ 20 514 c73 0 2 23 a00 386 O 7 15
035 238 8 23 512 033 1 & 17 514 C74 O 2 2% 901 (44 O 5 10
03F Z41 © 3 g 512 054 0O & g 514 €78 0 2 23 901 06C 0O F 25
035 268 1t & 3 B12 065 O & 1 514 088 1 8 28 901 061 © 8 20
035 435 0 I3 5 %12 nee O & 1 G14% €97 © 1 16 901 080 O 2 24
035 436 O I EL] 512 067 0 6 1 514 (99 0 2 ] 301 080 © R 33
035 437 © & s 512 068 O & 1 5i4 105 0 5 21 961 (083 © 2 7
036 016 2 7 16 512 073 1 5 7 514 106 0O 5 23 901 133 0 | 3
036 220 1 5 5 512 075 0 7 9 514 113 0 5 35 el 133 0 g z
t36 222 2 g 3 512 ¢76 0O 7 7 514 114 0O ] 2e 901 135 © i 1
036 244 0 5 & 512 087 0 3 21 514 115 © 5 4 901 135 © 9 1
636 245 1 5 i5 512 08% 0 ) 24 514 114 0 5 35 901 633 0 & 4
036 295 0 5 14 512 089 0 2 18 514 1211 2 10 an4 534 Q ] 26
036 313 0 5 35 512 032 © 1 9 514 135 © 9 4 905 762 0 3 34
P36 314 0 5 35 512 Q%3 ¢ 1 & 514 136 0 9 4 905 762 0 4 2
036 315 0 5 8 812 0% G 1 5 514 t40 1 2 4 90é 040 C 3 7
036 31& 0 5 24 512 098 © 1 13 S14 143 0O 2 28 906 040 C 5 20
063 125 2 1 12 512 092 © 1 14 514 144 0 2 3 90é 040 O 7 11
097 ¢85 5 2 36 517 100 C 7 12 514 145 0 2 26 908 0le v 3 35
097 085 § 2 8 512 101 4 5 2 514 1486 0 2 5 ana opleg o 4 1
097 C8s 0 2 23 512 102 1§ 5 25 514 152 1 3 33 q08 015 © R 3z
097 0Bs 0 8 17 512 103 1 4 42 514 152 1 4 g 9928 512 Q 7 1
097 €87 © 2 33 512 104 2 4 40 514 183 1 3 1 908 B2& ¢ 7 14
087 087 0 8 13 512 111 ¢ 3 37 514 153 1 4 38 908 706 O 1 17
1072 271 0 9 30 512 112 © 1 3 514 160 0 3 3 908 706 © 5 11
128 072 © 1 18 532 113 1 1 2 514 1450 O 4 6 308 706 0 7 5
470 180 0 2 50 412 114 1 1 3 514 170 0 & 26 3QR 708 0 2 1
470 180 © 8 40 s12 §15 1 1 3 Bl4 170 0 6 33 308 708 0 3 24
470 181 © B 7 512 i24 O 7 3 514 173 0 & 27 4G&E 708 Q 4 2%
470 198 © B 18 812 132 ¢ 5 12 514 174 0 2 20 908 708 0 ] &
490 Q&4 2 3 4 512 133 © 3 40 514 178 0 2 18 903 711 O 1 7
512 coi O 3 28 512 t34 0O 3 40 514 184 O 2 a2z 908 711 0 2 o
512 Coy O 4 33 812 135 O k) 40 £i4 225 O 1 20 908 7ii O B a7
%12 QQZ 0 3 10 512 136 0 ] 35 515 CgR O 2 8 30& Yi4 O & z
512 ¢p2 0O 4 36 512 137 © 5 35 515 ¢31 0 2 23 904 716 0 1 4
512 cos © & 14 512 138 0 5 35 51% €48 0 3 4 908 716 0O 2 iz
B1Z (o5 C & 21 512 146 0 3 13 900 57 0 7 10 908 716 O 8 30
512 G0e O & [ 512 146 ¢ 4 24 900 25% Q 1 1% 908 756 0 9 21
512 Co7 ¢ [ 7 512 147 Q 3 19 900 et O 7 19 908 727 0 z 27
512 009 ¢ [ 24 542 147 Q 4 24 900 277 0O 8 18 908 727 0 R 15
512 €10 ¢ & 28 512 148 0 3 22 900 275 © 3 13 a8 727 © ) 15
512 011 & & 25 512 148 © 4 2y 900 279 0 4 23 908 9i8 v 9 &
512 017 0 3 16 512 149 0O 3 19 900 273 © 4 EL] 908 943 0 3 18
512 17 © 4 20 512 1435 O 4 24 400 281 ©Q 2 18 908 943 O 4 22
512 C1% | 3 20 512 15C ¢ 3 25 900 =81 © g 10 209 218 © 5 13
512 019 1 4 25 512 156 0 4 30 900 E9¢& © 5 30 210 QL6 O 7 15
512 022 0 7 17 512 151 0O 3 25 900 298 0 2 16 210 011 0 3 12
512 ©23 0 9 22 512 151 © 4 30 906 298 0 & 12 910 011 0 4 2
512 024 O 5 23 51g 152 © 3 40 900 299 ¢ & 34 ai0 0l2 O 2 &
512 €25 © 5 27 512 153 ¢ 3 25 500 300 O 1 10 910 012 O 5 29

~r



36

Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr. Tafel Abb.
910 012 0O & 11 a19 003 0 2 37
910 €12 © 8 3t 519 003 0 8 9
930 013 0O 6 22 519 103 O 9 7
910 214 0 1 F a19 404 O L] 23
910 214 0 3 2 919 404 © 2 1e
910 214 0 4 10 419 803 © 7 8
910 223 0 9 3 919 818 0 3 4
910 282 0 ] 8 919 819 © 4 12
910 317 0 2 13 921 gu5 ©Q 7 &
910 319 0 8 25 921 987 0 7 4
910 315 © 9 20 923 300 0 ? 2
910 505 ¢ 2 19 925 089 0 1 &
91¢ 505 € 7 2 926 108 0 7 19
910 518 © 3 17 926 106 0 3 37
910 5iR O 4 21 a2 113 0O 5 30
910 727 0 & 31 930 136 0 2 as
91¢ 732 0 3 2% 930 138 9 ] 11
910 732 0 4 34 930 167 Q 6 an
910 742 0 . i 16 930 171 0 & B
510 899 0 6 a7 530 236 0 2 3p
910 984 G 4 17 330 236 © 8 14
510 868 0 4 17 932 107 © 3 31
910 9895 0 4 17 932 107 0 4 E
911 G2 0 3 3z a3z 108 0 4 15
911 p@e 0 4 7 932 114 0 9 14
911 c23 ¢ 3 32 932 115 ¢ 9 12
911 023 © 4 7 932 136 0O 3 8
911 024 0 3 3z 932 136 0 4 37
911 024 O 4 7 932 155 O 3 15
911 541 0 6 a2 932 155 0 " 19
911 Bu4g 0 3 3¢ 932 179 0 3 27
$11 549 @ 4 35 932 179 0 4 3z
911 &59 0 - 30 532 387 0 5 1
911 59 0 ) 16 936 383 C 3 ae
911 &76 0 4 18 9386 353 0 4 4
911 694 Q 6 13 936 374 0 & 29
912 Q067 O 9 9 a34 388 0 3 21
91z 113 0 3 22 9356 3&8 0 4 26
212 113 0 4 27 a36 743 0 3 18
918 152 0 4 30 236 918 O 2 3t
912 608 0 1 19 936 914 0O 3 15
912 633 0 b 16 937 405 @ 9 11
912 038 0 2 21 937 525 0 5 2
912 &41 O 8 2z 937 712 0 3 23
912 &41 0 9 19 937 712 0 4 28
912 644 O 2 34 937 763 0 7 13
a12 &44 C 8 i2 938 482 0 3 14
915 C6z O 4 43 a38 452 ¢ 5 14
918 158 © 3 3 938 453 0 k| 1y
918 15 © 4 41 938 453 0 4 14
915 14R O 3 26 a38 454 0 a 14
918 168 O & 3t 938 454 0O & 14
915 780 O 5 26 952 181 0 9 10
917 103 ¢ 2 11 952 B81 O 9 13
917 104 C 1 11 a52 330 0 9 5



Das weitere PROGRAMM

KRONE-Produkte fur den Bereich Landmaschinen

Transporttechnik
Zweiachs-Zweiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Einachs- Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer ,,Optimat”

Erntetechnik
Turbomaher TA 2/165, TA 2/190, TF 2/210, TM 4/270
Ladewagen
Hochleistungs-Schneid-Ladewagen HSL
Hochleistungs-Schneid-Dosierwagen HSD
Rundballenpressen KR 120/KR 150/KR 180
Mais-Chopper

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren von 1,05 m bis 3,00 m Arbeitsbreite
KRONErotor (Kreiselegge) KE/S, Lizenz Lely
Baukasten-Volldrehpfliige

Baukasten-Beetpfiige
Schélsaatpfliige

KRONE-Produkte flir den Bereich Nutzfahrzeuge

Pritschen-Anhénger

Pritschen-Sattelauflieger

Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelle

Kipp-Anhanger

Kipp-Sattelauflieger

Alu-Mulden-Kipp-Sattelauflieger

Anhénger und Auflieger mit Koffer- und Kiihlaufbauten

...denn Krone Produkte schaffen esimmer

VDV -0,5-7.82



Unser Werk Il in Werlte, Gesamtflaiche 110 000 m?, iiberdachte Flache 30 000 m?




